

SUKCES BUDOWANY OD 27 LAT

Z Arturem Wojtaszkiem, Dyrektorem Rynku w firmie FAST SA, o działalności firmy, nietypowych projektach i sposobie na sukces rozmawia Ewelina Nogacka.

E.N.: FAST SA jest dojrzałą organizacją, obecną na rynku już ponad 25 lat. Od początku konsekwentnie rośnie, rozwija się i udoskonala swoją ofertę. Wiele firm mogłoby pozazdrościć takiej efektywnej ścieżki rozwoju i niewątpliwie chciałoby poznać sposób na taki sukces...

A.W.: Powodzenie naszych przedsięwzięć jest gruntownie wypracowane. Nie liczymy na szczęście i dobrą koniunkturę, lecz wytrwale i metodycznie budujemy naszą strategię. Najważniejsze jest zorientowanie na Klienta, powodzenie projektu zależy od wnikliwego i efektywnego słuchania jego oczekiwań. Bardzo dużą wagę przywiązujemy także do etyki w biznesie – wzajemne zaufanie, szacunek i partnerstwo są wartościami ponadczasowymi i, proszę mi wierzyć, silnie procentują. Niezbędnym aspektem jest także wnikliwe obserwowanie rynku i dostosowanie się do trendów, po prostu elastyczność. I oczywiście permanentne doskonalenie kadry i technologii.

E.N.: Antykorozyja jest jednym z głównych filarów działalności firmy. Wieloletnie doświadczenie, pełna infrastruktura i umiejętność posługiwania się najnowszymi technologiami pozwoliły realizować bardzo zróżnicowane i wymagające projekty. FAST SA kojarzony jest głównie z przemysłem stoczniowym, ale w portfolio Waszej firmy znajdują się także lądowe wielkogabarytowe konstrukcje stalowe.

A.W.: Jak najbardziej – realizowaliśmy projekty nietypowe, wymagające szczególnego, wielopłaszczyznowego podejścia i wyjątkowej precyzji, wykorzystujące najnowsze technologie i specjalistyczne doświadczenie. Nie ma dla nas żadnych ograniczeń, jeżeli chodzi o powierzchnię czy metodologię – z powodzeniem zabezpieczamy zarówno ogromne powierzchnie płaskie, jak i konstrukcje nośne o skomplikowanej strukturze. Mamy wieloletnią praktykę w realizacjach z zakresu malowania konstrukcji stalowych (mosty, dźwigi, suwnice), statków oraz projektów typu offshore dla Klientów w Polsce i za granicą. Setki tysięcy czyszczonej powierzchni i miliony metrów kwadratowych malowanych rocznie świadczą o naszych możliwościach przerobowych.

E.N.: Tego typu projekty wymagają ciągłego uzupełniania specjalistycznej wiedzy i jednocześnie doskonałej organizacji pracy. Efektywne zarządzanie tak dużym, wielopoziomowym zespołem wymaga ogromnego zaufania do załogi i szczególnych kompetencji kadry zarządzającej.

A.W.: Rzeczywiście, nieustannie się szkolimy i na bieżąco śledzimy rozwój technologii. Stawiamy na długotrwałą współpracę, tak wewnątrz firmy, jak i z naszymi kontrahentami, dlatego systematycznie inwestujemy w rozwój pod kątem standardów technologicznych i kompetencji menedżerskich. FAST SA utrzymuje i nieustannie rozwija certyfikowany Zintegrowany System Zarządzania (ZSZ), którego kluczowym elementem jest Proces Zarządzania Projektami oraz jakością, środowiskiem i bezpieczeństwem. ZSZ spełnia wymagania norm ISO 9001, ISO 14001, PN-EN-18001 oraz publikacji standaryzacyjnej AQAP 2110-2009. Nasze prace



Artur Wojtaszek, Dyrektor Rynku – obszar antykorozyji

często prowadzone są zgodnie z wymaganiami najbardziej restrykcyjnych norm, NORSOK M-501 czy podobnych. Posiadamy certyfikaty uprawniające do aplikacji wysokospecjalistycznych systemów izolacji przeciwogniowej (Passive Fire Protection) z użyciem komponentów dostarczanych przez wiodących producentów, szczególnie potrzebne w realizacji projektów wykorzystywanych w środowisku dużego ryzyka wybuchu pożaru. Aktualnie dla FAST SA pracuje ok. 600 osób. Taki potencjał wymaga sprawnego i wydajnego systemu zarządzania projektami – nasza organizacja pracuje zgodnie z wymogami IPMA (International Project Management Association). System certyfikacji tej prestiżowej organizacji jest cenionym na całym świecie narzędziem kompetencji w dziedzinie zarządzania projektami. Nasi managerowie przeszli proces certyfikacji i skutecznie prowadzą zlecone realizacje. Projekty są szczegółowo dopracowane, co owocuje doskonałymi referencjami od naszych Klientów. A współpracowników po prostu darzymy dużym szacunkiem i dbamy o ich rozwój. To kolejna ponadczasowa wartość.

E.N.: FAST SA prezentuje się na XXI Międzynarodowych Targach Budownictwa Drogowego AUTOSTRADA-POLSKA 2015 w Kielcach. Czy to znaczy, że firma planuje położyć większy nacisk na realizację konstrukcji lądowych?

A.W.: Tak, jak mówiłem wcześniej – wielkogabarytowe konstrukcje lądowe funkcjonują w naszym portfolio od dawna. Czujemy się w nich tak samo mocni, jak w realizacjach morskich. Dysponujemy silnym zapleczem pracowniczym i nowoczesnym parkiem maszynowym. Realizację prac antykorozyjnych na konstrukcjach wielkogabarytowych możemy wykonywać na własnym ciągu malarskim, w którego skład wchodzić dwie linie z niezależnymi komorami do czyszczenia i malowania, bądź na obiektach Klienta. Mamy naprawdę odpowiednio duży potencjał, aby z powodzeniem realizować się w obu sektorach.

E.N.: Pozostaje nam gratulować trafnej ścieżki rozwoju, życzyć powodzenia i kolejnych wyzwań.

A.W.: Dziękuję i zachęcam do współpracy. Będzie nam także miło spotkać się na targach Autostrada-Polska w Kielcach (stoisko nr F4, pawilon „F”). Serdecznie zapraszam. □

FAST SA

81-963 Gdynia
ul. Czechosłowacka 3
T. (+48) 58 554 33 61
F. (+48) 58 554 33 62
E. info@fast.pl
www.fast.pl